Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061500214

214

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE BIBLIOTECONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Assessoria de
Imprensa e Comunicação à conselhos de fiscalização profissional, de acordo com as
especificações contidas no Edital 001/2022, na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo
TÉCNICA e PREÇO, Data e Hora da Abertura: 15 de julho de 2022 às 10 horas. Endereço:
Sede do Conselho Federal de Biblioteconomia (CFB) - SRTVN Ed. Brasília Rádio Center - sala
1079 - Brasília/DF. O Edital poderá ser retirado no site do CFB: www.cfb.org.br.

Brasília/DF, 10 de junho de 2022.
NELSON OLIVEIRA DA SILVA - CRB-10/854

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Federal de Biologia - CFBio; CONTRATADA: Comunica Bem
Consultoria; OBJETO: Prestação de serviço de Assistente de Mídias Sociais e Conteúdo por
Pessoa Jurídica ao Conselho Federal de Biologia - CFBio; VIGÊNCIA: Doze Meses;
SIGNATÁRIOS: Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva (Presidente do CFBio) pela
Contratante e José Roberto Azambuja Borges Maciel (Jornalista - Consultor em
Comunicação e Estratégia) pela Contratada; DATA DA ASSINATURA: 10/06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Federal de Biologia - CFBio; CONTRATADA: R&F Soluções em
Tecnologia da Informação Ltda; OBJETO: Prestação de serviço de sistema eletrônico
eleitoral via internet, alocação de infraestrutura para sua execução, carga de dados,
monitoramento da eleição eletrônica para o pleito de 2022 do CRBio-09 a ser executado na
sede do CRBio-03; VIGÊNCIA: Até 30/06/2022; SIGNATÁRIOS: Maria Eduarda Lacerda de
Larrazábal da Silva (Presidente do CFBio) pela Contratante e Fernando Gonçalves Maciel,
pela Contratada; DATA DA ASSINATURA: 03/05/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Federal de Biologia - CFBio; CONTRATADA: OKSI Gestão e
Estratégia Ltda; OBJETO: Prestação de serviço de Auditoria e Processo Eleitoral, envolvendo
procedimentos administrativos (regras de negócio) e procedimentos técnicos (de código
fonte de aplicação; validação e teste do algoritmo criptográfico e função de hash
(sequência única de identificação de informação) utilizada na alteração da senha pelos
usuários finais; de garantia ao eleitor de que o voto é secreto; de garantia ao eleitor de
que seu voto realmente foi computado para o candidato escolhido; de testes de
performance e stress de sistema, validação e testes do ambiente de produção e testes de
intrusão na aplicação web eleitoral e emissão de laudo de auditoria validando o processo
eleitoral como um todo; VIGÊNCIA: Seis Meses; SIGNATÁRIOS: Maria Eduarda Lacerda de
Larrazábal da Silva (Presidente do CFBio) pela Contratante e Marcelo Alves Ferreira, pela
Contratada; DATA DA ASSINATURA: 06/05/2022.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2018

PAD Cofen nº 924/2016 - Contratada: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ nº
00.482.840/0001-38. Objeto: Prorrogar excepcionalmente a vigência do Contrato
Administrativo n° 35/2018, por um período adicional de 4 (quatro) meses, passando a
vigorar de 09/07/2022 a 09/11/2022. Fundamento Legal: § 4º do artigo 57 da Lei nº
8.666/93. Valor Global: R$ 36.402,08 (trinta e seis mil, quatrocentos reais e dois reais e
oito centavos). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.037.002 - Serviços de Limpeza e
Higienização com Locação de Mão de Obra. Nota de Empenho: nº 1691/2022. Data da
assinatura: 13/06/2022. Betânia Maria Pereira dos Santos.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 42/2022, assinado em 13/06/2022; firmado com o Crea-MS; Objeto: Auxílio
financeiro ao programa Prodesu - PRODAFISC - II-A - Execução do Plano de Fiscalização;
Base legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº 1.030/11, D. Normativas nº
087 e 088/11, P. Interministerial nº 424/2016 e Decisão PL nº 0779/2022; Vigência até
31/05/2023; Nota de Empenho nº 577, de 14/06/2022, Valor do Concedente: R$
410.207,11; Convenente: R$ 102.551,78; Processo SEI Nº 00.001288/2022-53.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 32/2022, assinado em 13/06/2022; firmado com o Crea-RO; Objeto: Auxílio
financeiro ao programa Prodesu - PRODAFISC - II-A - Execução do Plano de Fiscalização;
Base legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº 1.030/11, D. Normativas nº
087 e 088/11, P. Interministerial nº 424/2016 e Decisão PL nº 0783/2022; Vigência até
13/06/2023; Nota de Empenho nº 578, de 14/06/2022, Valor do Concedente: R$
435.228,10; Convenente: R$ 48.358,68; Processo SEI Nº 00.001260/2022-16.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 27/2022, assinado em 13/06/2022; firmado com o Crea-AL; Objeto: Realização
dos encontros microrregionais e do Congresso Estadual de Profissionais - CEP; Base legal:
Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº 1.013/05, P. Interministerial nº
424/2016 e Decisão PL nº 2059/2021; Vigência até 19/09/2022; Nota de Empenho nº 576,
de 14/06/2022, Valor do Concedente: R$ 71.121,94. Processo SEI Nº 00.002197/2022-35.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 39/2022, assinado em 13/06/2022; firmado com o Crea-PA; Objeto: Auxílio
financeiro ao programa Prodesu - PRODAFISC - II-A - Execução do Plano de Fiscalização;
Base legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº 1.030/11, D. Normativas nº
087 e 088/11, P. Interministerial nº 424/2016 e Decisão PL nº 0780/2022; Vigência até
30/04/2023; Nota de Empenho nº 571, de 13/06/2022, Valor do Concedente: R$
211.840,48; Convenente: R$ 52.960,12; Processo SEI Nº 00.001282/2022-86.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 41/2022, assinado em 13/06/2022; firmado com o Crea-PE; Objeto: Realização
dos encontros microrregionais e do Congresso Estadual de Profissionais - CEP; Base legal:
Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº 1.013/05, P. Interministerial nº
424/2016 e Decisão PL nº 2059/2021; Vigência até 27/09/2022; Nota de Empenho nº 575,
de 14/06/2022, Valor do Concedente: R$ 129.881,39 e Convenente: R$ 296,67. Processo
SEI Nº 00.001957/2022-97.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Rescisão do Contrato nº 88/2022, firmado com a empresa Produtora Top Tv On Brasil Ltda,
assinado aos 13/06/2022; Objeto: rescisão amigável do Contrato, tendo em vista a
impossibilidade de realização do projeto "Festa do Peão de Boiadeiro"; Amparo: Lei nº
8666/93; Processo SEI nº 00.001104/2022-55.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 925175

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
manutenção corretiva e preventiva do equipamento Storage NetApp FAS9000 com
extensão da garantia, incluindo serviço de suporte técnico, atualização de firmwares,
sistemas operacionais e versões dos softwares de gerência, conforme as especificações
constantes no Edital de Pregão Eletrônico 11/2022 e seus Anexos, que estão disponíveis
nos sites: https://www.gov.br/compras/pt-br/, www.confea.org.br. Recebimento das
Propostas: até 05/07/2022, às 08h30 horas. Mais informações pelo telefone (61) 2105-
3818 ou pelo e-mail licitacao@confea.org.br. Processo 5180/2021.

RIVANILDO LIMA MOURA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 UASG 925175

A Presidente da Comissão Especial de Licitação nomeada pela Portaria nº 50, de
11 de janeiro de 2022, torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço, do tipo menor preço, visando a Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de demolição do Edifício, de propriedade do Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - Confea, intitulado Engenheiro Adolfo Morales de Los Rios,
localizado no endereço SEPN 508, bloco B, Asa Norte, Brasília/DF, conforme as
especificações constantes no Edital de Tomada de Preço 01/2022 e seus Anexos, que
estarão disponíveis a partir de 15 de junho de 2022 nos sites:
https://www.gov.br/compras/pt-br/, www.confea.org.br e na sede do Confea (SEPN 508,
Bloco A, Edifício Confea - Eng.º Francisco Saturnino de Brito Filho, Asa Norte, CEP 70.740-
541, Brasília-DF). Entrega das Propostas: 20/07/2022, às 09h00 horas. Mais informações
pelo telefone (61) 2105-3767 ou pelo e-mail licitacao@confea.org.br - Processo SEI nº
04108/2021.

JANAÍNA FONSECA ARAÚJO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica o resultado
do julgamento do Pregão Eletrônico SRP 05/2022. Objeto: Confecção de material gráfico
institucional. Itens 01 a 03: BUD CRUZ EIRELI - CNPJ 41.185.345/0001-44 - Valor Global -
R$7.300,00 (sete mil e trezentos reais); Itens 04, 06 e 07: EGF - EDITORA GRÁFICA FATOR
EIRELI - CNPJ 10.172.304/0001-90 - Valor Global - R$11.320,00 (onze mil, trezentos e vinte
reais); e Item 05: DIGIFLEX GRÁFICA E ETIQUETAS EIRELI - CNPJ 31.709.675/0001-38 - Valor
Global - R$3.700,00 (três mil e setecentos reais).

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE CONTRATO

PA: 002/2022. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A, CNPJ nº. 61.074.175/0001-38.
OBJETO: Prestação de serviço de seguro total para 08 veículos, pelo período de 12 meses,
com franquia reduzida e seguro para a franquia. VALOR GLOBAL: R$ 4.100,00 (quatro e mil
e cem reais); VIGÊNCIA: 14/06/2022 a 14/06/2023. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
622.113.390.039.033 - Seguros em Geral do Orçamento Programa do Conselho Federal de
Medicina. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93. FORO:
Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2022.
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE ATA
PA: 004/2022. ESPÉCIE: Registro de Preços. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: SOLO NETWORK BRASIL S.A, CNPJ nº00.258.246/0001-68. OBJETO: Aquisição
de direito de uso de licença Adobe Creative Cloud. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: R$
19.703,00 (dezenove mil setecentos e o três reais); VIGÊNCIA: 13/06/2022 a 12/06/2023.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.005 - Material de Informática.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931/2001 e Lei nº
8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2022.
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE CONTRATO
PA: 004/2022. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: SOLO NETWORK BRASIL S.A, CNPJ nº. 00.258.246/0001-68.
OBJETO: Aquisição de direito de uso de 03 (três) licenças Adobe Creative Cloud. VALOR
GLOBAL: R$ 59.109,00 (cinquenta e nove mil e cento e nove reais); VIGÊNCIA: 13/06/2022
a 13/06/2025. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.005 - Material de
informática. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
3.931/2001 e Lei nº 8.666/93.FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de
2022.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE ATA
PA: 004/2022. ESPÉCIE: Registro de Preços. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina.
CONTRATADA: ENG DTP & MULTIMIDIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INFORMÁTCA LTDA, CNPJ nº 03.556.998/0001-01. OBJETO: Aquisição de direito de uso de
licença Adobe Acrobat Professional - DC, pelo período de 36 meses. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: R$ 3.486,31 (três mil quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e um
centavos); VIGÊNCIA: 13/06/2022 a 12/06/2023. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.30.005 - Material de Informática. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931/2001 e Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA
ASSINATURA: 13 de junho de 2022.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE CONTRATO
PA: 004/2022. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: ENG DTP & MULTIMIDIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INFORMÁTCA LTDA, CNPJ nº. 03.556.998/0001-01. OBJETO: Aquisição de direito de uso
de 03 (três) licenças Adobe Acrobat Professional - DC, pelo período de 36 meses. VALOR
GLOBAL: R$ 10.458,93 (dez mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e três
centavos); VIGÊNCIA: 13/06/2022 a 13/06/2025. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.30.005 - Material de informática. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931/2001 e Lei nº 8.666/93.FORO: Brasília-DF. DATA DA
ASSINATURA: 13 de junho de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-15T02:05:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial